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Treść
Tradycją  stało  się,  że  Powiatowy  Przegląd  Grup  Kolędniczych
organizowany jest w Wiejskim Domu Kultury w Mystkowie. Tegoroczne
wydarzenie,  to  dziewiętnaste  spotkanie  ze  zwyczajami  kolędowania
inscenizowanymi  przez  dzieci,  młodzież  i  dorosłych.  W  przeglądzie
wystąpiło  26  grup  kolędniczych  z  powiatu  nowosądeckiego
reprezentując  gminy:  Łącko,  Łososina  Dolna,  Chełmiec,  Podegrodzie,
Piwniczna Zdrój, Grybów oraz Kamionka Wielka. Przegląd obfitował w
bardzo  zróżnicowane,  autentyczne  programy  kolędnicze  tj.  Herody,
Pasterze, Z Turoniem, Z Gwiazdą, Z Konikiem. Wszystkim programom
przysłuchiwała i przyglądała się komisja artystyczna w składzie:

Pan Patryk Rutkowski- etnolog,●

Pani Marta Smólczyńska- etnolog,●

Pan Aleksander Smaga – muzyk.●

Jury zwracało uwagę na każdy szczegół. Jednak w tym konkursie nie
tylko  rywalizacja  była  ważna,ale  również  kultywowanie  przepięknych
tradycji ludowych. Każda grupa występujących otrzymała pamiątkowe
dyplomy oraz upominek w postaci płyt z kolędami i pastorałkami.

Podsumowanie  "Sądeckiego  Kolędowania"  odbyło  się  w  niedziele  22
stycznia br. w czasie, którego zostały odczytane protokoły Gminnego
Przeglądu  Grup  Kolędniczych  i  Powiatowego  Przeglądu  Grup
Kolędniczych.  Wręczenia  dyplomów  laureatom  konkursów  dokonali:
Radny Powiatowy Pan Michał Nowak,  Przewodniczący Gminnej Komisji



Kultury, Oświaty i Spraw Społecznych Pan Antoni Potoniec oraz Dyrektor
GOK Pani Magdalena Dąbrowska.

Gratulujemy wszystkim laureatom i ich instruktorom,  a jednocześnie
dziękujemy  za  włożony   trud  w  przygotowanie  przedstawień
kolędniczych, odpowiedniego a zarazem tradycyjnego doboru strojów
oraz  rekwizytów.  Jak  zostało  wspomniane  podczas  podsumowania….
„dziękujemy za to,  że daliście  dowód wielkiego potencjału  sądeckiej
kultury  i  tradycji.  Tegoroczne  występy  były  dla  nas  lekcją  kultury
ludowej,  lekcją  zwyczajów związanych z  kolędowaniem".

Na zakończenie wydarzenia wystąpił  zespół RWK „Radość Wspólnego
Kolędowania”,  który  swoim  koncertem uświetnił  uroczystość,  a  tym
samym  wprowadził  publiczność  w  radosne  wspólne  kolędowanie.
Również kolejny raz mogliśmy usłyszeć laureatów Gminnego Konkursu
Piosenki  Świątecznej  „Pierwsza  Gwiazdka”:  Aleksandrę  Mężyk  w
wykonaniu „Kolędy Maryi” oraz Antoniego Popiela - „Jadą kolędnicy”. Był
to  wyjątkowy  koncert  młodych  miłośników  muzyki  oraz  zwyczajów
kolędowania.

Fundatorem  nagród  było  Starostwo  Powiatowe  w  Nowym  Sączu
współorganizujące „Sądeckie Kolędowanie” wraz z Gminnym Ośrodkiem
Kultury w Kamionce Wielkiej.

Tegoroczny  przegląd  został  zorganizowane  przy  pomocy  wielu
organizacji/przyjaciół współpracujących z Gminnym Ośrodkiem Kultury w
Kamionce Wielkiej.

Składamy podziękowania wszystkim zaangażowanym, w szczególności:

Starostwu Powiatowemu za zaufanie oraz współpracę przy organizacji●

wydarzenia,
Małopolskiemu Centrum Kultury za merytoryczne wsparcie,●



Ochotniczej Straży Pożarnej w Mystkowie za udostępnienie remizy i●

pomoc techniczną,
Kołu Gospodyń Wiejskich w Mystkowie, za przygotowanie pysznego●

poczęstunku,
Panu Patrykowi Rutkowskiemu za aranżację sceny oraz prace w komisji●

artystycznej. Kolejno na ręce Pana Patryka składamy podziękowania
dla zespołu regionalnego Mystkowianie,  za użyczenie tradycyjnych
rekwizytów oraz przygotowanie sceny,
Panu Czesławowi Majewskiemu oraz Panu Tomaszowi Gad za●

prowadzenie przeglądów,
RWK „RADOŚĆ WSPÓLNEGO KOLĘDOWANIA” – za cudowny koncert●

kolęd i pastorałek pełen wrażeń i emocji jak również oprawę
techniczną koncertu,
Aleksandrze Mężyk, Antoniemu Popiela wraz z rodzicami, za●

poświęcony czas i chęć włączenia się we wspólne kolędowanie.

Podsumowanie „Sądeckiego Kolędowania”,  to dla wielu wiadomość o
zakwalifikowaniu  do  dalszego  etapu,  tym  razem  Ogólnopolskich
Przeglądów.

Gminny  Ośrodek  Kultury  w  Kamionce  Wielkiej  z  wielka  radością
informuje,  że z  terenu gminy Kamionka Wielka do:

Ogólnopolskiego Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych Grup●

Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie” w Podegrodziu została
zakwalifikowana grupa „PASTERZE” z Królowej Górnej (I miejsce –
Powiatowy Przegląd)
Ogólnopolskiego Konkursu Grup Kolędniczych „Góralski Karnawał” w●

Bukowinie Tatrzańskiej zostały zakwalifikowane aż trzy grupy
kolędnicze tj. „DRABY” z Boguszy (I miejsce – Powiatowy Przegląd), „Z
TURONIEM” z ZR SKALNIK (II miejsce – Powiatowy Przegląd) oraz
„HERODY” z Mszalnicy”(II miejsce – Powiatowy Przegląd).



Poniżej protokoły Komisji artystycznej i fotorelacja z wydarzenia.
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